
 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO ACQUISTI  DELLA DIREZIONE CENTRALE 

PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO IN QUALITÀ DI 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” modificato e implementato dal D.Lgs.19 Aprile 2017 n. 56; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 

del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che per effetto di determina prot.n.21259/RI del 16 ottobre 2018, è stata  

pubblicata sul Mepa una Richiesta di Offerta - per il servizio biennale di disinfestazione, 

derattizzazione, depolveratura e bonifiche varie  - indirizzata a tutte le 238 ditte presenti 

nella categoria “Servizi -pulizia immobili disinfestazione e sanificazione impianti” con sede 

legale in Roma, per un importo complessivo posto a base d’asta pari ad € 29.000,00 IVA 

esclusa, con aggiudicazione della migliore offerta secondo il criterio del prezzo più basso 

rispetto all’importo previsto come base d’asta; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era fissato all’ 08 novembre 

2018; 

CONSIDERATO che hanno presentato offerta n. 26 operatori economici; 

PRESO ATTO che nel capitolato tecnico amministrativo è stato specificato, quale clausola 

pertanto conosciuta dai partecipanti, “L’Agenzia si riserva inoltre la facoltà di procedere 

all’esclusione delle offerte anomale così come stabilito dall’art. 97, comma 8, del 

D.Lgs.n.50/2016 (così come modificato dal D.Lgs.n.56/2017)”;  

CONSIDERATO che in data 9 novembre 2018 si è proceduto all’apertura delle buste 

economiche con applicazione del criterio di valutazione dell’offerta anomala ai sensi dell’art. 

97, comma 2, lettera c) del D.Lgs.n.56/2017; 

PRESO ATTO che l’esame delle offerte ha dato il seguente esito:  

 

Protocollo: N.23453 / R.I. 

 

  



   
 

 

Concorrente  
Offerta 

Economica  
Sconto % dell'offerta 

sulla Base d'Asta  
Soglia di 
Anomalia  

Offerta 
Anomala  

CONSORZIO CIS SOC COOP  10260,00 Euro  64.620689655172 % 

11617,81 
Euro  

SI  

AD SERVICE 2009 SRL  11889,00 Euro  59.003448275862 % SI  

MTC SERVICE DI CIOTTI 
MARIA TERESA  

12000,00 Euro  58.620689655172 % SI  

MIPLAE S.R.L.  12450,00 Euro  57.068965517241 % SI  

SOGEA SRL  12586,00 Euro  56.6 % SI  

SOCIETÀ COOPERATIVA 
VERDEIDEA 2001 A R.L.  

14040,00 Euro  51.586206896552 % SI  

HAMPTON TECNICO 
SANITARIA  

15900,00 Euro  45.172413793103 % SI  

BIOCHIM'S DI CANNONE 
MICHELE & C S.A.S.  

16800,00 Euro  42.068965517241 % SI  

SPAZIO 2001  17600,00 Euro  39.310344827586 % NO  

MULTISERVICE SRL  17960,00 Euro  38.068965517241 % NO  

SWAN ITALIA  18000,00 Euro  37.931034482759 % NO  

LA CANDIDA SRL GLOBAL 
SERVICE  

18163,60 Euro  37.366896551724 % NO  

MYOPORUM DI 
MICHELANGELI STEFANO & 
ALONGI MARIA CRISTINA 
S.A.S.  

19285,00 Euro  33.5 % NO  

ECO IN  20400,00 Euro  29.655172413793 % NO  

CONSORZIO STABILE EURO 
GLOBAL SERVICE GRANDI 
APPALTI  

20558,73 Euro  29.107827586207 % NO  

PONTINA PULIZIA SRL  20735,00 Euro  28.5 % NO  

A.M. VERDE 2000 S.R.L.  20880,00 Euro  28 % NO  

OSSERVATORIO EDILE 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS  

20989,00 Euro  27.624137931034 % NO  

ROMANA AMBIENTE  21170,00 Euro  27 % NO  

AMBRA 83  21413,36 Euro  26.160827586207 % NO  

C.G.M.  22924,50 Euro  20.95 % NO  

ECO TRANSFER SRL  23300,00 Euro  19.655172413793 % NO  

JOLLY SERVIZI GESTIONE 
AMBIENTE SRL  

23899,00 Euro  17.589655172414 % NO  

GMAST ECOLOGICA SRL  24600,00 Euro  15.172413793103 % NO  

CIANA  26033,30 Euro  10.23 % NO  

ITALIA SOLUTIONS SRL  27500,00 Euro  5.1724137931034 % NO  

  
 

VALUTATO che le predette operazioni sono state eseguite in coerenza con quanto indicato 

all’art.97 comma 8 del D.Lgs.n.56/2017 e nel pieno rispetto di quanto stabilito nei 

documenti di gara; 



   
 

 

PRESO ATTO che, in applicazione del predetto criterio, sono risultate anormalmente basse 

le offerte presentate dalle seguenti ditte:  

 CONSORZIO CIS SOC COOP  

 AD SERVICE 2009 SRL  

 MTC SERVICE DI CIOTTI MARIA TERESA  

 MIPLAE S.R.L.  

 SOGEA SRL  

 SOCIETÀ COOPERATIVA VERDEIDEA 2001 A R.L.  

 HAMPTON TECNICO SANITARIA  

 BIOCHIM'S DI CANNONE MICHELE & C S.A.S. 

PRESO ATTO che, in applicazione del predetto criterio, sono risultate ammesse le 

seguenti ditte:  

1 SPAZIO 2001  17600,00 Euro  

2 MULTISERVICE SRL  17960,00 Euro  

3 SWAN ITALIA  18000,00 Euro  

4 LA CANDIDA SRL GLOBAL SERVICE  18163,60 Euro  

5 MYOPORUM DI MICHELANGELI STEFANO & 
ALONGI MARIA CRISTINA S.A.S.  

19285,00 Euro  

6 ECO IN  20400,00 Euro  

7 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE 
GRANDI APPALTI  

20558,73 Euro  

8 PONTINA PULIZIA SRL  20735,00 Euro  

9 A.M. VERDE 2000 S.R.L.  20880,00 Euro  

10 OSSERVATORIO EDILE COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS  

20989,00 Euro  

11 ROMANA AMBIENTE  21170,00 Euro  

12 AMBRA 83  21413,36 Euro  

13 C.G.M.  22924,50 Euro  

14 ECO TRANSFER SRL  23300,00 Euro  

15 JOLLY SERVIZI GESTIONE AMBIENTE SRL  23899,00 Euro  

16 GMAST ECOLOGICA SRL  24600,00 Euro  

17 CIANA  26033,30 Euro  

18 ITALIA SOLUTIONS SRL  27500,00 Euro 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 

vigente normativa in materia; 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

ARTICOLO 1 

ESCLUDERE le sottoelencate società: 

 CONSORZIO CIS SOC COOP  

 AD SERVICE 2009 SRL  



   
 

 

 MTC SERVICE DI CIOTTI MARIA TERESA  

 MIPLAE S.R.L.  

 SOGEA SRL  

 SOCIETÀ COOPERATIVA VERDEIDEA 2001 A R.L.  

 HAMPTON TECNICO SANITARIA  

 BIOCHIM'S DI CANNONE MICHELE & C S.A.S. 

ARTICOLO 2 

APPROVARE la seguente graduatoria di gara: 

1 SPAZIO 2001 € 17600,00  

2 MULTISERVICE SRL € 17960,00 Euro  

3 SWAN ITALIA € 18000,00  

4 LA CANDIDA SRL GLOBAL SERVICE €18163,60 

5 MYOPORUM DI MICHELANGELI Stefano & ALONGI Maria Cristina S.A.S. 

€19285,00  

6 ECO IN  € 20400,00  

7 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI € 20558,73   

8 PONTINA PULIZIA SRL €20735,00 

9 A.M. VERDE 2000 S.R.L. €20880,00  

10 OSSERVATORIO EDILE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS €20989,00  

11 ROMANA AMBIENTE € 21170,00  

12 AMBRA 83 €21413,36  

13 C.G.M. € 22924,50  

14 ECO TRANSFER SRL €23300,00  

15 JOLLY SERVIZI GESTIONE AMBIENTE SRL €23899,00  

16 GMAST ECOLOGICA SRL € 24600,00  

17 CIANA € 26033,30  

18 ITALIA SOLUTIONS SRL € 27500,00 

ARTICOLO 3 

proporre di AGGIUDICARE, per l’importo di euro € 17600,00 (diciassettemilaseicento) 

all’operatore economico SPAZIO 2001 il servizio biennale di disinfestazione, 

derattizzazione, depolveratura e bonifiche varie nel rispetto del capitolato e della RDO 

n.2089621 pubblicata su Mepa.  

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’ Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli. 

Roma  12  novembre  2018   Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Vincenza Iannelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.39/93. 



   
 

 

  

 


